股票代码：002759         股票简称：天际股份         公告编号：2021-067

广东天际电器股份有限公司

关于注销深圳全资子公司公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东天际电器股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 7 月 26 日召开

了第四届董事会第四次会议，会议审议通过了《关于注销深圳全资子公司的议案》，

同意注销全资子公司深圳天际云科技有限公司（以下简称“深圳天际云”）。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司规范运作

指引》《公司章程》等相关规定，本次注销事项不涉及关联交易，也不构成重大

资产重组。本次注销深圳全资子公司事项无需提交股东大会审议。具体情况如下：

一、注销子公司的基本情况

1、企业名称： 深圳天际云科技有限公司

2、类型： 有限责任公司（法人独资）

3、统一社会信用代码： 91440300MA5DCJ4M0D

4、成立日期： 2016 年 05 月 12 日

5、注册资本： 2000 万人民币

6、住所： 深圳市前海深港合作区临海大道 59 号海运中心主塔楼 13 楼-13197

7、法定代表人： 陈泽川

8、经营范围： 一般经营项目是：互联网、电子科技领域内的技术开发、技

术咨询、技术服务；在网上从事商贸活动（不含限制项目）；从事广告业务（法

律法规、国务院规定需另行办理广告经营审批的，需取得许可后方可经营）；手

机应用软件的设计与开发；电脑图文设计制作、美术设计；智能家电、厨具的开

发与销售；检测设备的开发与销售；二类医疗器械的经营；经营进出口业务。（以

上各项涉及法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许

可后方可经营），许可经营项目是：互联网、电子科技领域内的技术培训；餐饮

服务；第二类增值电信业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

9、股权结构：公司持有深圳天际云 100%股权。

10、主要财务数据如下：

单位：元

项目 2021年 6月 30日（未经审计） 2020年 12月 31日

总资产 16,673,320.18 12,699,134.89

净资产 -5,630,184.44 -4,046,072.82

总负债 22,303,504.62 16,745,207.71

 2021年半年度（未经审计） 2020年度

营业收入 1,798,172.49  7,447,724.04

净利润 -1,584,111.62  -652,122.92

二、本次注销子公司的原因说明

深圳天际云从事互联网初创项目，项目投资大、运营推广费用高，根据公司

经营管理需要，结合深圳天际云实际经营情况，为精简组织结构，提高管理效率，

优化资源配置，降低运营成本，因此，公司决定注销深圳天际云。

三、本次注销子公司对公司的影响

本次深圳天际云注销完成，深圳天际云不再纳入公司合并财务报表范围。本

次注销全资子公司不会对公司整体业务发展和盈利水平产生重大不利影响，不存

在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。

公司将严格按照《公司法》及《公司章程》《对外投资管理制度》的相关规

定办理清算及注销登记的相关手续。

四、备查文件

公司第四届董事会第四次会议决议。

特此公告。

广东天际电器股份有限公司董事会

2021 年 7 月 27 日